
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

510,554.033,964,620.000.003,964,620.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,964,620.000.003,964,620.00 510,554.03IMPUESTOS MUNICIPALES

1,236,620.000.001,236,620.00 34,699.77Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
43,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 43,000.00

16,500.000.00 0.0016,500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.14.01 Planta Purificadora de Agua
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

503,120.000.00 2,465.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 503,120.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,720.000.00 0.005,720.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.30.00 Billares

15,500.000.00 2,465.0015,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
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0.000.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

589,000.000.00 30,397.95Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 589,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra urbano
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.03 Transporte Maritimo
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,000.000.00 1,800.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
12,500.000.00 0.0012,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000.000.00 5,669.591,000.0011.7.1.03.28.01 Taller De Refrigeracion

20,000.000.00 22,678.3620,000.0011.7.1.03.28.02 Talleres de De Balconeria y Soldadura
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.28.03 Talleres De Ebanisteria
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.28.04 Talleres De Mecánica Automotriz
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.05 Servicio de Carwash

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.28.06 Talleres De Electricidad
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.07 Llantera

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.36.01 Servicio de Internet

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.36.02 Servicios Multiples
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
3,000.000.00 250.003,000.0011.7.1.03.40.01 Restaurante Corriente
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.40.02 Franquicia Para Venta de Comida Rápida
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
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3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

9,000.000.00 10.60Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 9,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 6.161,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
6,000.000.00 4.446,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

26,500.000.00 62.50Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 26,500.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

16,000.000.00 62.5016,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

66,000.000.00 1,763.72Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 66,000.00

35,000.000.00 1,638.7235,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

30,000.000.00 125.0030,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
1,901,500.000.001,901,500.00 471,633.22Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,100,000.000.00 382,158.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,100,000.00

1,100,000.000.00 382,158.641,100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
15,000.000.00 3,144.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 15,000.00

15,000.000.00 3,144.7515,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
10,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 10,500.00

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

26,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 26,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

750,000.000.00 86,329.83Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 750,000.00
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700,000.000.00 86,329.83700,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

69,000.000.0069,000.00 2,421.04Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
36,000.000.00 645.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 36,000.00

36,000.000.00 645.0036,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 2.15Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 2.155,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
25,000.000.00 1,773.89Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 25,000.00

25,000.000.00 1,773.8925,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
68,000.000.0068,000.00 1,800.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
51,500.000.00 1,800.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 51,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
25,000.000.00 1,400.0025,000.0011.7.4.01.06.01 Permiso por destronconaje
10,500.000.00 400.0010,500.0011.7.4.01.06.02 Dictamen Ambiental
5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

2,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

9,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 9,000.00

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
689,500.000.00689,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
685,500.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 685,500.00

33,500.000.00 0.0033,500.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
130,000.000.00 0.00130,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 1,500.00
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1,500.000.00 0.001,500.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

1,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

52,865.732,264,126.000.002,264,126.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,264,126.000.002,264,126.00 52,865.73NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,264,126.000.002,264,126.00 52,865.73Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
9,500.000.00 342.50Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 9,500.00

3,500.000.00 342.503,500.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje

2,222,626.000.00 52,441.23Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,222,626.00

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

1,500.000.00 50.001,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
500.000.00 450.00500.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.11.00 Muelle municipal
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.20.01 Constancia Secretarial
8,000.000.00 300.008,000.0012.5.99.02.20.02 Constancia Catastral

60,000.000.00 3,800.0060,000.0012.5.99.02.20.03 Constancia Ambiental (Industria, Comercio y Servicio)
25,000.000.00 684.4325,000.0012.5.99.02.20.04 Constancia Ambiental para Permiso de Construcción
10,500.000.00 0.0010,500.0012.5.99.02.20.05 Constancia (Tramite Licencia Ambiental)
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.20.06 Constancia (Licencia ICMA)
5,000.000.00 554.325,000.0012.5.99.02.21.01 Certificación de Dominios  Plenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.02 Certificación de Puntos de Actas
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19,500.000.00 560.0019,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
16,000.000.00 451.2016,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 700.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

192,000.000.00 0.00192,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
250,000.000.00 4,969.31250,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

1,297,026.000.00 39,221.971,297,026.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.01 Fiesta Bailable con Conjunto
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.46.02 Fiesta Bailable con Disco movil

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.46.03 Permiso Para Velorio
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.49.00 Permiso para construcción de ductos
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
4,000.000.00 700.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

32,000.000.00 82.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 32,000.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,000.000.00 82.005,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
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5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

0.0031,500.000.0031,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 31,500.000.0031,500.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

31,500.000.0031,500.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
22,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 22,000.00

22,000.000.00 0.0022,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
500.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
5,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 5,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0015.2.19.97.03.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Alumbrado Público
2,500.000.00 0.002,500.0015.2.19.97.04.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Energía Eléctrica

500.000.00 0.00500.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 3,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.98.03.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alumbrado Público
1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.98.04.00 Recuperación de Mora por Servicio de Energía Eléctrica

0.000.00 0.000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.0013,500.000.0013,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 13,500.000.0013,500.00 0.00ALQUILERES
13,500.000.0013,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
10,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
1,000.000.00 0.00Bodegas Municipales17.6.3.02.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.02.01.00 Bodegas Municipales
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
500.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.3.96.00.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

500.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.3.97.00.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 500.00
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500.000.00 0.00500.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
60,776.521,973,438.000.001,973,438.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 1,973,438.000.001,973,438.00 60,776.52TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
1,973,438.000.001,973,438.00 60,776.52Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
1,973,438.000.00 60,776.52Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,973,438.00

1,973,438.000.00 60,776.521,973,438.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00299,000.000.00299,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 299,000.000.00299,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

299,000.000.00299,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
299,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 299,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
289,000.000.00 0.00289,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

243,106.0812,295,590.601,112,774.6011,182,816.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,295,590.601,112,774.6011,182,816.00 243,106.08TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,295,590.601,112,774.6011,182,816.00 243,106.08Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
11,182,816.000.00 243,106.08Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,182,816.00

11,182,816.000.00 243,106.0811,182,816.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,112,774.601,112,774.60 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

160,000.00160,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.2  subsidio del gobierno Central para la Construcción de estribos del puente sobre 
el rio MOJAGUAY

554,000.00554,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia en el Marco de la Emergencia COVID-2019-HONDURAS 
SOLIDARIA

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA COVID-19 OPERACIÓN FUERZA HONDURAS
398,774.60398,774.60 0.000.0022.1.1.02.01.05 FONDO DE EMERGENCIA COVID-19 OPERACIÓN FUERZA HONDURAS

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 TRANSFERENCIA DE DONACIÓN DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO E 
INCLUSIÓN SOCIAL (SEDIS) PARA PROYECTO EN EL MUNICIPIO DE SANTA FE 
(VIVIENDA, TECHOS Y PISOS)

22.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 DONACIONES INTERNACIONAL DE LA EMBAJADA DE JAPÓN
0.00583,961.47583,961.470.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 583,961.47583,961.470.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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583,961.47583,961.470.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
83,531.3883,531.38 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

83,531.3883,531.38 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
500,430.09500,430.09 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

500,430.09500,430.09 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/08/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

867,302.3621,425,736.0719,729,000.00TOTAL: 1,696,736.07

Fecha Inicio: 03/08/2020
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